ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI
Rua Raimundo Nonato Ribeiro nº 300 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ARI GUEDES (PSB)

INDICAÇÃO Nº 006/2021.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O Vereador JOSÉ ARI GUEDES, com acento nesta casa legislativa, nos termos do artigo
141 e seguintes do regimento interno da Câmara Municipal de Trairi, requer, após sua
leitura em plenário, o envio da mesma ao Prefeito Municipal de Trairi, senhor Carlos
Gustavo Monteiro Moreira, com a seguinte INDICAÇÃO de relevante interesse público.

INDICO AO PODER EXECUTIVO QUE, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA VIABILIZE A POSSIBILIDADE DE SER CONSTRUÍDA UMA PRAÇA NA
COMUNIDADE DE BARREIRO, NO DISTRITO DE FLEXEIRAS NESTE MUNICIPIO DE
TRAIRI-CE, CONFORME JUSTIFICATIVA QUE SEGUE.

JUSTIFICATIVA-A indicação tem por objetivo atender a um anseio dos moradores da
comunidade de Barreiro que necessitam de um espaço de lazer e encontro para os que
ali habitam, proporcionando assim a possibilidade de se promover eventos culturais,
religiosos e festividades de entretenimento para o povo, agregando assim a inclusão
social.

Plenário da Câmara Municipal de Trairi - Antônio Alves da Silva em 23 de agosto de
2021.

Vereador - PSB

1 CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIR:
!~EC~BIDO '2#f;.,tJ,,; ... ,~s. J

Rua Raimundo Nonato Ribeiro, nº 300 - Centro - Trai ri - CE - 626900-000

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}